Российская Федерация
Самарская область

Администрация
сельского поселения
Малая Малышевка
муниципального района
Кинельский
Самарской области

	               ПРОЕКТ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от  _____ г.
	№  __

                    с. Малая Малышевка

	[bookmark: _Hlk96428588][bookmark: _Hlk96427141]О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения                  Малая Малышевка муниципального               района Кинельский Самарской области от 18.02.2015 г. № 10 «О представлении              гражданами, претендующими на                замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений сельского  поселения Малая Малышевка                  муниципального района Кинельский           Самарской области и руководителями  муниципальных учреждений сельского  поселения Малая Малышевка                            муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах,               расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

        Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 г.                   № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Самарской области от 9 октября 2007 г. N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области и руководителями муниципальных                         учреждений сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и                            обязательствах имущественного характера, утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального               района Кинельский Самарской области «О представлении гражданами,                   претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений сельского  поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области и руководителями муниципальных                      учреждений сельского поселения Малая Малышевка  муниципального района Кинельский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктами в) и г) следующего содержания:

«в) для целей Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», цифровая валюта признается имуществом.»

г) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»

1.2. Пункт 5 читать в следующей редакции –
«6. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю), иным уполномоченным лицам, определенным Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

2.	Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную после опубликования.

Глава администрации сельского поселения
Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                       С.В.Курапов